
Città di Paola
(Prov. di Cosen:at

ORDIN.{NZA \. 6 del 01 Febbraio 2024
?p)T tt Z1t+;)

0 2FEB,202i

IL SINDACO

Premesso che nelle giomate di lunedì 12 e martedì l3 Febbraio 2024 . nell'ambito delle iniziative
legate al Carnevale si sr.olgeranno le classiche sfilate di carri allegorici e gruppi mascherati per le
strade cittadine, che richiamano. tradizionalmente , un notevole afflusso di persone;

Considerato che:
-le manifestazioni avvengono in zone del centro urbano ove sono ubicati gli istituti scolastici;

-per motivi di sicurezza si rendono necessarie modifiche alla viabilità e traffico urbano, in particolare
con notevoli limitazioni alla circolazione pedonale e veicolare, in termini di praticabilità e sicurezza
delle strade;

-l'afflusso di un notevole numero di persone partecipanti alle manifestazioni, comporta I'impegrro
delle forze dell'ordine e del personale di polizia municipale nell'allestire e far rispettare le misue di
sicurezza a tutela dei partecipanti all'evento, tanto da non poter garantire I'ordinario servizio di
sorveglianza all'ingresso e all'uscita delle scuole;

l'afflusso di un notevole numero di persone. determinerebbe tra I'atro. nei pressi delle scuole
all'uscita degli alunni. una situazione alquanto caotica sotto il profilo della transitabilità delle strade;

Ritenuto, quindi, oppornrno, per motivi di sicurezza e di regolarità nella circolazione stradale, oltre
che per motivi di ordine pubblico, dispone la chiusura delle scuole pubbliche e paritarie, di ogni
ordine e grado, compresi gli asili nido, nelle giornate di lunedì 12 e martedì 13 Febbraio 2024 ;

Visto il D.Lgs 26712000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Per i motivi di cui in premessa e per motivi di ordine pubblico

ORDINA

la chiusura delle scuole pubbliche e paritarie di ogni ordine e grado compresi gli asili nido presenti
nel territorio comunale nelle giomate di lunedì 12 e martedi I 3 Febbraio 2024;

OGGETTO: Chiusura delle scuole cittadine per le giornate di lunedì l2 e martedì I 3 Febbraio 2024
in occasione dei festeggiamenti del Camevale.

Richiamato il Decreto n.40 del 3 I Maggio 2023 della Regione Calabria, avente ad oggetto
"Calendario scolastico 2023124- D.Lgs. 3 I . l2 I 998 n. 1 12 art. 13 8 comme 1, lettera d, che sospende
le attività didattiche nelle giornate del I 2 e del l3 Febbraio 20241



DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio;

di trasmettere il presente prowedimento per i successivi adanpimenti di competenza, ai Dirigenti
delle seguenti Istituzioni scolastiche:
Istituto Professionale di Stato Servizi per l'Enogastronomia e I'Ospitalità Alberghiera "S. Francesco
di Paola";
Istituto d'Istruzione Superiore (Liceo Scientifico Statale "G.Galileo");
Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri "G.P.Pizzini";
Istituto Comprensivo Statale "F.Bruno";
Istituto Comprensivo Statale "I.Gentili";
Istituto Suore Domenicane S. Vergine di Pompei e San Francesco di Paola;
Alla Scuola dell'lnfanzia paritaria "L'Albero Azzwro";
Al CPIA ( Cantro Provinciale Istruzione Adulti);
Al Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale di Cosenza;
All'Amministrazione Provinciale di Cosenza;
Ai Responsabili di Settori di questo Ente;
Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco Cosenza;
Al Comando W.UU. di Paola;
Al Comando Compagnia Carabinieri di Paola;
Al Commissariato P.S. di Paola;
Al Comando Guardia di Finanza di Paola:
Alla Prefettura di Cosenza;

che la presente Ordinanza abbia immediata esecutività;

Avwerso 1a presente Ordinanza, nel termine di 60 giomi dalla notificazione o pubblicazione, è

arìmesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro, owero. in via altemativa.
Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica" da proporre entro 120 giomi dalla
pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale. 1ì 01 Febbraio 2024

G litano

:e

IL SINDACO


